
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-  پیش 
نویس طــرح اصلاح قانــون تقویم 
آموزشــی توســط مرکز پژوهش ها 
در تعامل با کارشناســان دستگاه های 
مختلــف و معاونــت قوانین مجلس 

آماده شد.
محمود امانی طهرانی درباره تغییر 
زمان آغاز سال تحصیلی دانش آموزان 
اظهــار کــرد: یک طــرح در مجلس 

شورای اســلامی برای اصلاح تقویم 
آموزشــی تهیه شده بود که به شورای 
عالی آموزش و پرورش جهت بررسی 
ارجاع شــد و در شــورا اصلاحاتی 
روی این طرح به عمل آمد و ســپس 
به مجلس بازگردانده شــد. وی افزود: 
این طــرح در کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس تصویب شــد و هم 
اکنــون در نوبت بررســی و تصویب 
در صحن علنی مجلس است.دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش ادامه 

داد: در صورتی که این طرح به مصوبه 
مجلس تبدیل شــود، مصوبه قبلی که 
زمان شــروع و پایان ســال تحصیلی 
را دقیقا معین کرده، ملقی می شــود و 
اختیارات بیشــتری به سطوح اجرایی 
با توجه شــرایط مختلف در جغرافیا 

کشور داده می شود.
آغاز و پایان سال تحصیلی 

با شرایط آب و هوایی مناطق
امانــی طهرانی در پاســخ به این 
پرســش که آیا این طرح در برگزاری 

امتحانات نهایی خلــل ایجاد می کند 
یا خیر، گفــت: امتحانات نهایی امری 

است که در یک برنامه واحد کشوری 
قابل ارائه است اما در بسیاری از مناطق 

می توانند طول سال تحصیلی خود را 
با مقداری برنامه ریزی بهتر با توجه به 

شرایط آب و هوایی خود تنظیم کنند.
در تشــریح دلایل توجیهی این 
پیــش نویس بیان شــده کــه تقویم 
آموزشــی مدارس دارای مولفه های 
مختلفی از جمله شروع و پایان فعالیت 
مدارس در روزهای ســال، شــروع و 
پایان فعالیت مدارس، ســاعات شبانه 
روز و تعطیلات پیش بینی نشده است 
که اتخاذ تصمیمات متمرکز یکسان در 
مورد آن ها، مشکلات و مسائل متعددی 
را ایجاد می کند.بر همین اساس مرکز 
پژوهش های مجلس معتقد است که 
با توجه به گستردگی شرایط اقلیمی و 
جغرافیایی کشور، تهیه یک چارچوب 
کلان ملی برای تدوین تقویم آموزشی 
ملی و واگذاری بســیاری از اختیارات 
به شوراهای آموزش و پرورش استان، 
مناطق و مدارس بسیار ضروری است.
همچنیــن شــفافیت در حدود 
اختیارات هر یک از مراجع سیاســت 
گــذار و تصمیم گیــر در مورد تقویم 
آموزشــی مــدارس و تعییــن حیطه 
اختیارات حوزه های ستادی آموزش 
و پرورش، شــورای عالی آموزش و 
پرورش، اســتان و شــورای آموزش 

و پرورش اســتان، منطقه و شــورای 
آموزش و پرورش شهرســتان و نهایتا 
مدرســه و شورای مدرسه، یکی دیگر 
از راهکارهای موثر بر ســاماندهی و 
متناسب سازی زمان آموزش است که 
در دلایل توجیهی این پیش نویس مورد 
تاکید قرار گرفته است. در ادامه دلایل 
توجهی پیش نویــس مرکز پژوهش 
ها، ناهماهنگــی تعطیلات مدارس با 
تعطیلات اولیا شاغل که سبب می شود 
عمــلا تعطیلات مدارس چندان مورد 
استفاده مدارس و اولیا قرار نگیرد هم 
مورد توجه قرار گرفته اســت. چرا که 
تعطیلی مــدارس، هم زمان با فعالیت 
ادارات و مدارس در ایام نوروز تا حد 
زیادی ســبب می شــود بخش عمده 
ای تعطیلات نــوروزی مدارس برای 
اســتفاده خانواده مفید واقع نشــود و 
دانش آموزان به دلیل اشتغال والدین به 
خوبی از این تعطیلات استفاده نکنند. 
تعطیلات مدارس در روز پنجشــنبه و 
فعالیت و سازمان ها در این روز سبب 
شــد عملا هدف اصلی این طرح که 
ایجاد شــرایطی برای حضور فرزندان 

در کنار خانواده است، محقق نشود.

گــروه علمی و آموزشــی-  
مرسدس بنز ئی450 در فضای کابین 
میزبــان فضای جدید شــده که امضا 
برند را به بهترین شــکل نمایش می 
دهد. در بالاترین تریم شــاهد حضور 
3 نمایشــگر هســتیم: 12.3 اینچی 
اطلاعات کیلومتر پشت فرمان، 14.4 
اینچی تنظیمات سیســتم سرگرمی و 

12.3 اینچی مقابل سرنشین جلو.
مرسدس بنز ئی450 مدل 2024 

یکی از جدیدترین رویدادهای مرتبط 
با برند لوکس آلمانی است که با قیمت 
پایــه 70 هزار دلار روانه بازار شــده 
اســت. حضور آپشن در نمونه ای که 
تصاویرش را برای این مطلب استفاده 
کرده ایم، برچسب قیمت را تا 91 هزار 

دلار افزایش داده است.
مرســدس ئی450 یک ســدان 
میان ســایز اســت که در مقایســه با 
مدل قبلی خــود 28 میلیمتر عریض 

تر و 12.7 میلیمتر بلندتر شــده است. 
در بحث طراحی نیز کاملا مشــخص 
است که ئی450 به سمت محصولات 

الکتریکی خانواده ئی کیو میل دارد.
اســتفاده از دستگیره های درب 
پــاپ آپ اثر مهمی در شــکل گیری 
منظره ای یکپارچه در پروفایل جانبی 

ئی-کلاس جدید داشته است.
در بخــش پیشــرانه بــا یک 6 
ســیلندر قدرتمند ســر و کار داریم 

که کارخانه 3 لیتری توربوشــارژ آن 
به ســاختار  هیبریــد ملایم نیز مجهز 
اســت. مجموع خروجی برابر با 375 
اســب بخار و گشتاور 500 نیوتن متر 
اســت. این مجموعه با جعبه دنده 9 
ســرعته اتوماتیک هماهنگ م شود و 
سامانه تمام چرخ محرک اختصاصی 
فورمتیک نیــز در وضعیت فعال قرار 

دارد.
شاخص مصرف سوخت برای 
100 کیلومتر رانندگی در شــهر برابر 
بــا 10.7 لیتر، در بزرگــراه 7.6 لیتر و 
در حالــت ترکیبی 9.4 لیتر اســت. 
بیشینه ســرعت نیز به طور الکتریکی 
روی 209 کیلومتر برســاعت محدود 
شده است. مرســدس بنز ئی450 در 
فضــای کابین میزبــان فضای جدید 
شــده که امضا برند را به بهترین شکل 
نمایــش می دهــد. در بالاترین تریم 
شــاهد حضور 3 نمایشــگر هستیم: 
12.3 اینچــی اطلاعــات کیلومتــر 
پشــت فرمان، 14.4 اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی و 12.3 اینچی مقابل 

سرنشین جلو.
آخریــن نســخه از نــرم افزار 
اختصاصــی ام باکس مرســدس نیز 
وظیفــه مدیریت این نمایشــگرها را 

برعهده دارد.
استفاده از قطعات فلزی کرومی 
بر زیبایی فضای کابین افزوده اســت. 
نور پردازی حســاس بــه اکولایزر 
سیستم صوتی، سیستم صوتی حرفه 
ای برمستر 4بعدی، ماساژور صندلی 
و... از دیگر ویژگی های کابین هستند.
مرســدس در جدیدترین مدل 
کلاس ئــی از ســامانه تعلیق تطبیقی 
خود استفاده کرده که تجربه رانندگی 
بســیار نرمی را همراه دارد. مجموعه 
ای از آخرین امکانات ایمنی و دستیار 
هوشمند رانندگی نیز برای این خودرو 

در نظر گرفته شده است.
این مرســدس یــک مجموعه 
عالی بــرای اســتفاده روزانه حتی با 
قیمتــی رقابتــی در رده خودروهای 
لوکس است. میزان خروجی پیشرانه 
و امکانات کابین در هماهنگی کاملی 
قرار گرفته اند تا این خودرو گزینه ای 
کاربردی برای مالک خود باشد. اینجا 
خبری از 1000 اســب بخار خروجی 
نیســت و از سوی دیگر نیز سواری با 
آن استرس اس کلاس یا رولز-رویس 
را ندارد زیرا همه چیز برای اســتفاده 
روزانــه با حس لوکس تنظیم شــده 

است.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اعلام کرد:

تغییر تقویم آموزشی در انتظار تایید 
مجلس؛ آغاز سال تحصیلی براساس 

شرایط آب و هوایی
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: طرح اصلاح تقویم آموزشی مدارس در نوبت بررسی و تصویب 

در صحن علنی مجلس است.

 مرکز پژوهش های مجلس معتقد است که با توجه به گستردگی شرایط اقلیمی و جغرافیایی 
کشور، تهیه یک چارچوب کلان ملی برای تدوین تقویم آموزشی ملی و واگذاری بسیاری از 
اختیارات به شــوراهای آموزش و پرورش استان، مناطق و مدارس بسیار ضروری است.

زهـرا رضایـی نژاد
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اورانوسگازیترازآناستکهتصورمیکردیم!
گروه علمی و آموزشی- پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا سانتا کروز« در بررسی جدید خود درباره اورانوس، 

متان را در اعماق آن یافتند و به این نتیجه رسیدند که شاید این سیاره گازی تر از تصور آنها باشد.
به نظر می رســد ســیاره اورانوس با آنچه تصور می شــد، متفاوت اســت. به نقل از دیلی میل، دانشمندان 
 متــان را در اعمــاق اورانــوس یافته اند و دریافته اند این ســیاره گازی تر از آن چیزی اســت که پیشــتر تصور 

می شد.
بررســی های اولیه درباره اورانوس نشان دادند که این سیاره عمدتا از هلیوم، هیدروژن و کمی متان تشکیل 
شده اما یک پژوهش جدید نشان می دهد که اورانوس به طور قابل توجهی از انتظارات پیشین فراتر رفته است.
نکته عجیب درباره متان این اســت که به شــکل گاز نیست، بلکه به صورت منجمد یا خمیرمانند در هسته 

اورانوس قرار دارد.
پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا سانتا کروز«)UCSC( معتقدند به رغم یافته هایی که می گویند اورانوس به 

طور کامل از یخ تشکیل شده، در واقع تقریبا 10 درصد آن متان است.
این پژوهش نشان می دهد که طبقه بندی اورانوس به عنوان یک غول یخی ممکن است دیگر دقیق نباشد و 

شاید مقادیر زیادی از متان به شکل گیری این سیاره کمک کنند.
ناشناخته های زیادی درباره اورانوس باقی مانده اند زیرا این سیاره در فاصله 1.9 میلیارد مایل از زمین قرار 
دارد اما از آنجا که منظومه شمســی دائما در حال حرکت اســت، این فاصله روزانه تغییر می کند و به فاصله دو 

میلیارد مایل از زمین هم می رسد.
 Voyager(»2 در طول تاریخ فقط یک فضاپیما از نزدیکی اورانوس پرواز کرده است. این فضاپیما »وویجر
2( بود که در دهه 1980 از نزدیکی اورانوس به پرواز درآمد و دانشمندان را با این باور روبرو کرد که این سیاره 

کاملا از یخ تشکیل شده است.
پژوهشگران برای درک بهتر این موضوع، صدها هزار مدل رایانه ای از درون اورانوس توسعه دادند و سعی 

کردند تا تعیین کنند که کدام مدل شباهت بیشتری به جرم و شعاع غول یخی دارد.
هر مدل دارای سطوح متفاوتی از متان، هلیوم و هیدروژن بود اما پژوهشگران دریافتند مدل هایی که بیشترین 

عنصر گاز را دارند، بیشتر شبیه به اورانوس هستند.
اکنون پژوهشگران به دنبال پاسخ دادن به این پرسش هستند که اگر گاز زیادی در اورانوس وجود دارد، پس 
چرا این سیاره از یخ تشکیل شده است. یافته های این پژوهش می توانند اطلاعاتی را درباره این سیاره دوردست 
و غول های نزدیک آن از جمله نپتون ارائه دهند تا چگونگی شــکل گیری آنها را تأیید کنند و بهتر توضیح دهند 

که این سیارات از چه عناصری ساخته شده اند.

مرسدسبنزئی450؛اینماشینلوکسمخصوصاستفادهروزانهاست!

معاونوزیرآموزشوپرورش:

گروه علمی و آموزشی- یکی از 
نمایندگان سامسونگ تأیید کرده است 
که ویژگی های Galaxy AI از طریق 
One UI 6.1 برای پرچمداران 2022 

و 2021 در دسترس قرار می گیرد.
سامسونگ درنظر دارد قابلیت های 
هوش مصنوعی Galaxy AI را برای 
چندین گوشی و تبلت پرچمدار قدیمی 
خــود عرضه کند. طبــق اطلاعاتی که 
توســط نمایندگان این شرکت منتشر 
شــده اســت، این ویژگی ها از طریق 
به روزرسانی One UI 6.1 در ماه آینده 
در دسترس این دستگاه ها قرار خواهد 
گرفت. براســاس گزارش های جدید، 
یکی از نمایندگان سامسونگ در پستی 
در انجمــن گفت وگــوی کاربران این 
شرکت در کره جنوبی مطلبی را منتشر 
 Galaxy AI کرده است که به عرضه
در محصولات سال 2022، به خصوص 
گلکســی S22 اولتــرا، S22 پلاس و 
S22، گلکســی زد فولد 4، زد فلیپ 4، 
 S8 پلاس و S8 ،اولترا S8 گلکسی تب
اولترا اشاره دارد. البته طبق گفته نماینده 

 Galaxy سامسونگ، همه قابلیت های
AI در دســترس این دســتگاه ها قرار 
نمی گیرد. دســتگاه های سال 2022 به 
 FE S23 نســخه ای در سطح گلکسی
دسترسی خواهند داشت که فاقد قابلیت 

Instant Slow-Mo است.
افزون براین، دارندگان پرچمداران 
2021 سامســونگ ازجملــه ســری 
گلکســی S21 و گوشی های تاشوی 
سری فولد و فلیپ 3 نیز این ویژگی ها 
را دریافت می کننــد. البته قابلیت های 

هوش مصنوعــی در این محصولات 
محدودتر خواهد بود و کاربران تنها به 
ویژگی هــای Circle to Search و 
Magic Rewrite دسترسی خواهند 
داشت. مورد دوم احتمالاً همان قابلیت 

Generative Edit است.
کدام دستگاه ها قابلیت های هوش 
مصنوعــی Galaxy AI را دریافت 

می کنند؟
فهرســت کامل دستگاه هایی که 
ویژگی های هوش مصنوعی گلکسی را 

از طریق آپدیت One UI 6.1 دریافت 
می کنند از قرار زیر است:
گلکسی S22 اولترا

گلکسی S22 پلاس
S22 گلکسی

گلکسی زد فولد 4
گلکسی زد فلیپ 4

گلکسی تب S8 اولترا
گلکسی تب S8 پلاس

S8 گلکسی تب
گلکسی S21 اولترا

گلکسی S21 پلاس
S21 گلکسی

گلکسی زد فولد 3
گلکسی زد فلیپ 3

انتشــار این به روزرسانی احتمالاً 
در اوایــل مــاه مه مصادف با اواســط 
اردیبهشت ماه آغاز می شود، اما ممکن 
اســت عرضــه جهانــی آن در تمامی 
کشور ها اندکی طول بکشد. سامسونگ 
پیش تر قابلیت های Galaxy AI را از 
طریق One UI 6.1 در دسترس سری 

گلکسی S23 قرار داده بود.

گروه علمی و آموزشی-  رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشــارکت های مردمی گفت: 
بکارگیری نیروی های انســانی فاقد 
صلاحیــت علمی و بدون گزینش در 
مــدارس غیردولتی ممنوع اســت و 
عوامل اداری، اجرایی و آموزشــی در 
این مراکز باید مروج و الگوی مطلوب 
تربیتی بــرای فراگیــران و مراجعان 

باشند.
بــه گزارش ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمــی وزارت آموزش وپــرورش، 
احمــد محمــودزاده در نشســت 
هم افزایی موسســان آموزشگاه های 
زبان انگلیسی اظهار داشت: موسسان 
و مدیــران باید مراقب جریان نفوذ در 
مدارس و مراکز آموزشــی باشــند تا 

تربیت فرزندان ما متناسب با روحیات 
معنوی، اسلامی و انقلابی شکل پذیرد.

وی با تاکید بر اینکه دشــمنان انقلاب 
اسلامی به انحاء مختلف در صدد نفوذ 
و القای افکار پلید و اندیشــه غربی به 
نسل آینده هستند، افزود: امروز همه ما 
وظیفه داریم با شناخت عمیق اوضاع، 
شرایطی را فراهم کنیم تا دانش آموزان، 
فراگیــران زبان و ســایر مراجعان به 
مدارس و مراکز شــئونات انقلابی و 
اســلامی را درک کننــد. معاون وزیر 
آموزش و پرورش گفت: رهبر معظم 
انقلاب در فرمایشات اخیر خود تاکید 
فرمودند که مسئله عفاف و حجاب هم 
به لحاظ شرعی و هم به لحاظ قانونی 
بایــد در جامعه رعایت شــود و این 
ســازمان نیز در راستای تبیین فرهنگ 
عفاف و حجاب و توجه به ترویج آن 

در مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی 
تلاش خواهد کرد.

محمــودزاده ضمــن تقدیر از 
تلاش هــای ارزنــده در بســیاری از 
مــدارس و مراکــز غیردولتی به ویژه 
در حوزه هــای پرورشــی و تربیتی و 
اجــرای برنامه های فرهنگی به برخی 
از تخلفــات در تعداد معــدودی از 
این مــدارس و مراکز اشــاره کرد و 
گفــت: دانش آموزان و فرزندان ایران 
در ســاعات حضــور در کلاس های 
آموزشی این مراکز، امانت هایی هستند 
که باید مراقبت شــوند و موسسان و 
مدیران باید با دقت همه امورآموزشی 
و تربیتــی مراکز را نظــارت کنند و از 
بکارگیــری نیروهای غیر همجنس و 
برگزاری کلاس های خارج از ضابطه 
و مختلط پرهیز کنند زیرا در صورت 

گزارش و مشــاهده نقــض قوانین با 
اعمــال قانون و برخــورد با متخلف، 
فعالیت این مراکز متوقف خواهد شد.

وی بــا اشــاره به کنشــگری 
اجتماعــی، سیاســی و فرهنگی در 
مدارس و مراکز غیــر دولتی، افزود: 
مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی 
غیر دولتی باید با اتخاذ تدابیر مناسب 
برای اشاعه فرهنگ اسلامی وانقلابی 
گام بردارند. بر اســاس قانون مجوز 
فعالیت آموزشــگاه ها و موسســات 
علمی بــرای آموزش افــراد زیر 20 
ســال باید از سوی آموزش و پرورش 
صادر شــود و این سازمان با توجه به 
صدور برخی از مجوزهای غیرقانونی 
از سوی سایر دستگاه ها، موضوع را از 
طریق مراجع ذیصلاح پیگیری خواهد 

کرد.

قابلیتهایهوشمصنوعیGalaxy AIبرایپرچمدارانقدیمیسامسونگ
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